В е с т и   п о с е л е н и я
	   09 февраля
    2018 года
         № 4

	                                   Газета основана 28 апреля 2006 г.

	                                                                          В номере:

1. Постановление администрации от 06.02.2018 г № 7 «Внесение изменений в постановление администрации от 20.12.2017 г № 52 «Об утверждении Правил внутреннего распорядка для работников администрации Шигалинского сельского поселения   Урмарского района Чувашской Республики» ;

2. Постановление главы от 06.02.2018 г № 2 « О назначении публичных слушаний по проекту местных нормативов градостроительного проектирования Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики»

 Постановление администрации от 06.02.2018 г № 7
Внесение изменений в постановление администрации от 20.12.2017 г № 52 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка для работников администрации Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и Уставом Шигалинского сельского поселения Урмарского района
  Администрация Шигалинского сельского поселения Урмарского района
  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка администрации Шигалинского сельского поселения Урмарского района, утвержденные постановлением администрации Шигалинского сельского поселения Урмарского района от 20.12.2017 № 52 следующие изменения (далее – Правила):

1.1. Абзац четвертый пункта 2.6. Правила изложить в следующей редакции:

«Испытание при приеме на работу не устанавливается для:

1) лиц, избранных по конкурсу на замещение соответствующей должности, проведенному в порядке, установленном трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права;

2) беременных женщин и женщин, имеющих детей в возрасте до полутора лет;

3) лиц, не достигших возраста восемнадцати лет;

4) лиц, получивших среднее профессиональное образование или высшее образование по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам и впервые поступающих на работу по полученной специальности в течение одного года со дня получения профессионального образования соответствующего уровня;

5) лиц, избранных на выборную должность на оплачиваемую работу;

6) лиц, приглашенных на работу в порядке перевода от другого работодателя по согласованию между работодателями;

7) лиц, заключающих трудовой договор на срок до двух месяцев;

8) иных лиц в случаях, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами, коллективным договором.»;

1.2. Пункт 3.1. Правила дополнить пунктами 3.1.14, 3.1.15 следующего содержания:

«3.1.14. участие в управлении организацией в предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами и коллективным договором формах;

3.1.15. ведение коллективных переговоров и заключение коллективных договоров и соглашений через своих представителей, а также на информацию о выполнении коллективного договора, соглашений.»;

 1.3. В пункте 3.3.7. Правила слова «повышение квалификации» заменить словами «получение дополнительного профессионального образования».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Семенова А.А. - главу Шигалинского сельского поселения Урмарского района.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Шигалинского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики                                     А.А. Семенов

Постановление главы от 06.02.2018 г № 2

 О назначении публичных слушаний по проекту

местных нормативов градостроительного проектирования
Шигалинского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики, Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Шигалинского сельского поселения утвержденного решением Собрания депутатов  Шигалинского сельского поселения Урмарского района от 20.05.2008 г. № 7

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту постановления «Об утверждении проекта местных нормативов градостроительного проектирования Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики» на 30 марта 2018 на 17 часов 00 мин. по адресу: Чувашская Республика, Урмарский район, с. Шигали, ул. Центральная, д. 6 (Шигалинский сельский Дом культуры).

2. Предложения и замечания по проекту постановления «Об утверждении проекта местных нормативов градостроительного проектирования Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики» в письменном виде направлять в Администрацию Шигалинского сельского поселения Урмарского района.

Тел: 8(83544) 35-2-31.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте поселения в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Шигалинского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики                                                  А.А. Семенов

	Периодическое печатное издание

«Вести  поселения»

Адрес редакционного совета

  и издателя:

429402,  с. Шигали,

ул. Ленина, д.28
Email:shigali@urmary.cap.ru
	Учредитель

Администрация Шигалинского сельского поселения

Урмарского района

 Чувашской Республики
	Председатель редакционного

совета - главный редактор

         Семенов А.А.

           Тираж 10 экз.

   Объем 1 п.л. формат  А4

Распространяется бесплатно